

Läkemedelsnytt mars

Information från Läkemedelsenheten



Slutenvårdsdos efter Cosmicinförandet – frågor och svar

Varför är det så krångligt att ändra ordinationen om en dos är iordningställd?

Cosmics läkemedelsmodul fungerar så att en iordningställd dos inte kan ändras utan att iordningställandet först makuleras. Detta görs från utdelningsvyn och kan göras av läkare eller sjuksköterska.

Vi förstår att detta är en hantering som är omständlig och tidskrävande och Region Gävleborg har tillsammans med Region Halland lämnat in en ändrings-begäran till Cambio om att detta ska förenklas. **Så det finns hopp om förbättring!**

Varför får vi inte kvällsmedicinen i dospåse?

Det är ett fel i integrationen mellan Cosmic och slutenvårdsdosen som gör att läkemedel som är ordinerade med kortnotationen "**till natten**" inte kan dosdispenseras. Cambio arbetar på en lösning och det ska rättas vid kommande uppgradering av Cosmic. Det dröjer dock till i maj.

Tills vidare: Om ni vill ha läkemedlet i dospåse behöver **ordinationen ändras till ett klockslag, exempelvis - 22:00.**

Hur ska läkaren veta vilket fabrikat som ska ordineras för att det ska komma i dospåse?

I de flesta fall behöver läkaren INTE välja ett särskilt fabrikat i Cosmic för att få läkemedel dosdispenserade. Slutenvårdsdosen byter till tillgängligt fabrikat vid produktionen (enligt vad som är utbytbart enligt Läkemedelsverket).

Pregabalin, Gabapentin, Levetiracetam och Lamotrigin bedöms inte som utbytbara enligt Läkemedelsverket (har med indikationen epilepsi att göra). Utifrån detta fungerar det inte för slutenvårdsdosen att byta fabrikat för dessa läkemedel (återrapporteringen till Cosmic fungerar inte).

Varför kommer inte Pregabalin, Gabapentin, Levetiracetam eller Lamotrigin i dospåse?

För att få **Pregabalin, Gabapentin, Lamotrigin och Levetiracetam** i dospåse behöver fabrikatet **Orion** väljas vid ordination. Detta är också det fabrikat som rekommenderas av Läkemedelskommittén för dessa läkemedel, så det är positivt ur flera aspekter att välja just Orion.

Hur vet jag vilka läkemedel som kommer i dospåse?

Ca 15-30 minuter efter avdelningens stopptid kan du i utdelningsvyn i Cosmic se vilka läkemedel som kommer att levereras i dospåse för kommande period. Tablettssymbolen för läkemedel som iordningställts i dospåse har blivit **grön/svarta**.

Utdelningar [5]			
	Alvedon, 500 mg oralt, Filmdragerad tablett	2 tabletter x 4 tv	

Om du håller muspekaren över tablettssymbolen ser du om slutenvårdsdosen har bytt fabrikat mot vad som är ordinerat.

Hur kan vi avbeställa dospåsar till patienter som t ex ligger på IVA eller ska gå hem?

Avbeställning av dospåsar kan göras genom att faxa till slutenvårdsdosen innan stopptid. Ni kan också avbeställa dospåsar i Cosmic genom funktionen "Slutenvårdsdos kommentar" (knapp i nederdelen av utdelningsvyn). Viktigt att avbeställa dospåsar för att minska kassationen.



Har du funderingar kring slutenvårdsdosen, **exempelvis om du undrar varför en patient inte fått dospåsar**, Kontakta oss gärna så får vi undersöka tillsammans (tel. 317 37).

Vi lär oss fortfarande hur de nya systemen fungerar och vi behöver hjälpas åt för att få det så bra som möjligt.

Se mer information i dokumentet: [Cosmic, lathund slutenvårdsdos läkare och sjuksköterskor](#)